
UCHWAŁA NR 337/XLVII/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i w 

soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późniejszymi zmianami), art. 3 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290), Rada Gminy Przechlewo 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na działce 383/8 położonej przy ul. Człuchowskiej w miejscowości Przechlewo, obręb 
geodezyjny Przechlewo, której granice określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników, na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwały,  w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 337/XLVII/2022 
Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 1 marca 2022 r. 

Zalącznik nr 1 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 337/XLVII/2022 
Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 1 marca 2022 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI 
I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW NA TERENIE 

GMINY PRZECHLEWO 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na działce 383/8 położonej przy ul. Człuchowskiej w miejscowości Przechlewo, obręb 
geodezyjny Przechlewo, zwanej dalej placem targowym. 

2. Prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników odbywać się będzie, 
z zastrzeżeniem pkt 3: 

a) w piątki w godzinach 7:00-15:00, 

b) w soboty w godzinach 5:00-14:00. 

3. W dni wolne od pracy oraz święta plac targowy jest nieczynny. 

4. Prowadzącym oraz udostępniającym plac targowy jest Gmina Przechlewo. 

5. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel zobowiązani są do posiadania oraz okazania na 
żądanie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Przechlewo, dokumentu potwierdzającego status 
rolnika w rozumieniu  ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621) lub jego domownika, w rozumieniu art. 2 pkt 2 z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

6. Na placu targowym mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

7. Zabrania się na placu targowym: 

a) spożywania napojów alkoholowych, 

b) prowadzenia gier hazardowych, 

c) sprzedaży towarów w drodze publicznego losowania, 

d) pozostawiania po zakończonym handlu przedmiotów i urządzeń, 

e) zanieczyszczania terenu i przyległego otoczenia, 

f) wprowadzania psów, za wyjątkiem psów przewodników, 

g) postoju pojazdów mechanicznych, z których nie jest prowadzony handel. 

8. Namioty handlowe lub inne urządzenia, w których prowadzony jest handel powinny być 
oznaczone imieniem i nazwiskiem lub nazwą sprzedającego. 

9. Sprzedający na placu targowym zobowiązani są do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



a) przestrzegania niniejszego Regulaminu, 

b) dokonywania sprzedaży w miejscach wyznaczonych do handlu, 

c) przestrzegania obowiązujących przepisów, w szczególności: 

- przepisów sanitarnych, 

- weterynaryjnych, 

- przepisów porządkowych, 

- przeciwpożarowych, 

- dotyczących praw konsumenta, 

d) uwidocznienia na towarach przeznaczonych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający prostą i nie 
budzącą wątpliwości informację o jej wysokości, 

e) utrzymania czystości i porządku w obrębie zajmowanego stanowiska w trackie sprzedaży oraz po 
jej zakończeniu, w tym segregowania odpadów oraz ich usuwania poprzez umieszczenie 
w przeznaczonych do odpowiednich frakcji odpadów pojemnikach, zlokalizowanych na terenie 
targowiska, 

f) używania przyrządów pomiarowych, posiadających ważne cechy legalizacyjne, w sposób 
zapewniający kupującym możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia; 

10. Gmina Przechlewo nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawione na placu targowym. 

Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy 
Urzędu Gminy Przechlewo działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, która weszła w życie z dniem 
1 stycznia 2022 r., na podstawie art. 3 oraz 5 powyższej ustawy został nałożony obowiązek 
wyznaczenia przez Radę Gminy w drodze uchwały, miejsca do prowadzenia handlu w piątki                         
i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników, jako zadanie własne 
gminy o charakterze obowiązkowym. 

Niezbędne stało się zatem przyjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera d
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera e
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera f
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera g

	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera c Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera c Tiret 2 (2)
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera c Tiret 3 (3)
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera c Tiret 4 (4)
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera c Tiret 5 (5)

	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera d
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera e
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Litera f

	Zalacznik 2 Ustęp 10

	Uzasadnienie



